[image: ]

КРУТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ
(36-я  сессия  шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«___»  марта  2023 года    №  ____
р.п. Крутинка

О внесении изменений в решение Крутинского районного Совета от 28.12.2022 г. № 220 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Крутинского муниципального района Омской области»

           В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указа Губернатора Омской области от 14.10.2022 г. № 176 «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации», Устава Крутинского муниципального района   Омской области,  Крутинский районный Совет,

Р Е Ш И Л:

1.Пункт 3 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Освободить от платы, взимаемой за уход и присмотр за ребенком в муниципальных организациях Крутинского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, членов семей отдельных категорий граждан, направленных для участия в специальной военной операции, определенных  Указом Губернатора Омской области от 14.10.2022 г. № 176 «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, а также погибших при исполнении служебного долга в зоне СВО».
2. Контроль за настоящим решением возложить на Комитет финансов и контроля Администрации  Крутинского муниципального района Омской области.
        3. Данное решение опубликовать(обнародовать).

	Председатель Крутинского
районного Совета
Омской области
________________ В.П. Афанасьев
	     Глава Крутинского
      муниципального района
      Омской области
      _____________ В. Н. Киселёв

image1.jpeg